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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, lipiec 14
Teleks nr 323

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

Ogólna sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim jest nadal dobra. 
Przedsiębiorstwa, kopalnie i huty wykonują normalne zadania planowe. Nie stwierdzono 
przerw w pracy pomimo nawoływań krajowych i zagranicznych ośrodków antysocjalistycz-
nych i antypolskich. 
Głównymi problemami, którymi zajmują się instancje i organizacje partyjne to organizacja 
obchodów Święta Odrodzenia oraz coraz szerzej kontynuowana akcja małych żniw (zwłasz-
cza jęczmienia ozimego). Egzekutywy instancji omawiają szczegółowe programy uroczysto-
ści z okazji 22-lipca. W wielu miejscowościach w organizacji szeregu imprez wezmą czynnie 
udział przedstawiciele OKON, ZSL, SD oraz FJN. Ostatnio Egzekutywa KM PZPR w Zło-
toryi zajmowała się również problematyką pomocy społecznej oraz możliwości zaspokojenia 
podstawowych potrzeb rodzin i ludzi znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, przede 
wszystkim rodzin wielodzietnych oraz samotnych inwalidów, emerytów i rencistów.
Na posiedzeniu egzekutywy uczestniczyli przedstawiciele PKPS, TPD, PCK, administracji 
państwowej oraz związku Emerytów i Rencistów. 
Nadal dużym poparciem i popularnością cieszy się inicjatywa budowy Pomnika Matki-Polki. 
Rada i Zarząd Banku Spółdzielczego w Kotli (rejon Głogów) na swym posiedzeniu wystoso-
wała do miejscowego społeczeństwa apel, w którym czytamy:

„My spółdzielcy zgromadzeni na uroczystym posiedzeniu Rady i Zarządu Banku Spół-
dzielczego w Kotli z okazji Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości, odpowiadając na apel 
Przewodniczącego Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego, Generała broni Wojciecha Jaru-
zelskiego w sprawie budowy pomnika Matki-Polki, postanawiamy:
1. Przekazać na budowę pomnika Matki-Polki kwotę 2.000 zł, ze środków Rady Banku 

Spółdzielczego. 
2. Wystawić w siedzibie Banku Spółdzielczego urnę na datki pieniężne, które po zakończeniu 

zbiórki zostaną komisyjnie przekazane na konto budowy pomnika Matki-Polki.
Zwracamy się z apelem do wszystkich mieszkańców. rolników i pracowników gminy 

Kotla o czynne przyłączenie się do naszej inicjatywy.
Jednocześnie apelujemy do wszystkich banków spółdzielczych w kraju o poparcie naszej 

inicjatywy.
Dzisiaj odbyło się posiedzenie Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego ZPZPR w Legni-

cy. Dokonano na niej oceny stanu wojewódzkiej organizacji partyjnej po pierwszym półro-
czu 1982 r. Omawiano w szczególności zasadnicze procesy i rysujące się tendencje poszu-
kując dróg ofensywności działań oraz konsolidacji członków wokół programu i linii partii. 
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Poruszano również sprawę realizacji wniosków Egzekutywy KW dotyczących oceny sytuacji 
w organizacjach młodzieżowych oraz sytuacji w środowisku nauczycielskim i szkolnym. Na 
zakończenie wysłuchano informacji kierownika ROPP w Złotoryi o stanie opłacalności skła-
dek partyjnych oraz podjętych w tej sferze działań.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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